４ 長林協第 １３号
令和 4 年 12 月 21 日

林業事業体 各位

諫早市貝津町 1122 番地 6
（一社）長崎県林業協会
（林業労働力確保支援ｾﾝﾀｰ）

会長理事 八江 利春
                                                 （ 公 印 省 略 ）

林業事業体の雇用管理研修会及び雇用管理改善相談会の開催について（ご案内）

師走の候、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃から当協会の事業運営にあたり、ご支援ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
さて、林業雇用管理改善事業の一環として令和元年度まで開催しておりました「林業事業体の雇用管

理研修会及び雇用管理改善相談会」を、本年度に下記のとおり開催することとなりました。
つきましては、ご多用中とは存じますが事業主及び労務担当者等のご出席をいただきますようご案内

申し上げます。
なお、出欠につきましては、別紙受講申込書にご記入のうえ 1 月 10 日（火）までに E-mail または

FAX・郵送でお申し込みください。

記

１ 日 時 令和 5 年 1 月 18 日（水） 13 時 30 分～17 時

13 時 30 分～15 時 30 分：雇用管理研修会
   15 時 30 分～17 時：雇用管理改善相談会

２ 場 所 大村市幸町 25-33 大村市中央公民館（シーハット大村１階第１会議室）

３ 研修内容  〇雇用管理研修会

・労働基準法等の概要について（雇用管理者が管理しなければならない事項等）
・労災保険、社会保険ほか福利厚生等について
・働き方改革関連法等について

〇雇用管理改善相談会
・個別に雇用管理に関する相談を受付け、下記、森社労士より助言、指導等を行い

ます。
※森社労士に相談事項やお聞きになりたいことがございましたら、1 月 11 日（水）までに相

談事項等の概要を記載（様式等任意）し、（一社）長崎県林業協会あて（下記メール、ＦＡＸ、

郵送等にて）お送りください。申込受付後、各事業体の開始時間をお知らせいたします。

４ 講 師 特定社会保険労務士  森 優伸 氏

 申込先  （一社）長崎県林業協会

〒854-0063
諫早市貝津町 1122 番地 6

TEL：０９５７－２５－０１８４
FAX：０９５７－２５－０１９３

                         E メール: nagarinmori@go2.enjoy.ne.jp
担当 : 岡本、久原

４ 長林協第 １３号
令和 4 年 12 月 21 日

特定社会保険労務士 森 優伸  様

諫早市貝津町 1122 番地 6
（一社）長崎県林業協会
（林業労働力確保支援ｾﾝﾀｰ）

会長理事 八江 利春
（ 公 印 省 略 ）

林業における雇用管理研修会及び雇用管理改善相談会の講師について（ご依頼）

師走の候、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃から、当協会の業務運営につきましてご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、林業雇用管理改善事業の一環として令和元年度まで開催しておりました「林業事業体の雇用管

理研修会及び雇用管理改善相談会」を、本年度に下記のとおり開催することとなりました。
つきましては、ご多用中恐縮に存じますが本研修会・相談会の講師をお引き受けくださいますようお

願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和 5 年 1 月 18 日（水） 13 時 30 分～17 時

13 時 30 分～15 時 30 分：雇用管理研修会
   15 時 30 分～17 時：雇用管理改善相談会

２ 場 所 大村市幸町 25-33 大村市中央公民館（シーハット大村１階第１会議室）

３ 研修内容  〇雇用管理研修会

・労働基準法等の概要について（雇用管理者が管理しなければならない事項等）
・労災保険、社会保険ほか福利厚生等について
・働き方改革関連法等について

〇雇用管理改善相談会
・個別に雇用管理に関する相談を受付け、貴職より助言、指導等をお願いいたしま

す。
４ 受講者 事業体事業主及び労務担当者等 ３０名程度
５ そ の 他 講師謝金については、本事業の規定によりお支払いいたします。

   （一社）長崎県林業協会
〒854-0063 諫早市貝津町 1122 番地 6

TEL：０９５７－２５－０１８４
FAX：０９５７－２５－０１９３

                           E メール: nagarinmori@go2.enjoy.ne.jp
 担当 : 岡本、久原

４ 長林協第 １３号
令和 4 年 12 月 21 日

長崎県林政課長  様

諫早市貝津町 1122 番地 6
（一社）長崎県林業協会
（林業労働力確保支援ｾﾝﾀｰ）

会長理事 八江 利春
（ 公 印 省 略 ）

林業事業体の雇用管理研修会及び雇用管理改善相談会の開催について（ご案内）

師走の候、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃から当協会の事業運営にあたり、ご支援ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
さて、林業雇用管理改善事業の一環として令和元年度まで開催しておりました「林業事業体の雇用管

理研修会及び雇用管理改善相談会」を、本年度に下記のとおり開催することとなりましたのでご案内申

し上げます。
なお、担当者にご出席いただける場合は、別紙受講申込書にご記入のうえ 1 月 10 日（火）までにE-mail

または FAX・郵送でお申し込みください。

記

１ 日 時 令和 5 年 1 月 18 日（水） 13 時 30 分～17 時

13 時 30 分～15 時 30 分：雇用管理研修会
   15 時 30 分～17 時：雇用管理改善相談会

２ 場 所 大村市幸町 25-33 大村市中央公民館（シーハット大村１階第１会議室）

３ 研修内容  〇雇用管理研修会

・労働基準法等の概要について（雇用管理者が管理しなければならない事項等）
・労災保険、社会保険ほか福利厚生等について
・働き方改革関連法等について

〇雇用管理改善相談会
・個別に雇用管理に関する相談を受付け、下記、森社労士より助言、指導等を行い

ます。
４ 講 師 特定社会保険労務士  森 優伸 氏

申込先  （一社）長崎県林業協会

〒854-0063 諫早市貝津町 1122 番地 6
TEL：０９５７－２５－０１８４

   FAX：０９５７－２５－０１９３
                           E メール: nagarinmori@go2.enjoy.ne.jp

担当 : 岡本、久原

４ 長林協第 １３号
令和 4 年 12 月 21 日

各振興局林業担当課長  様

諫早市貝津町 1122 番地 6
（一社）長崎県林業協会
（林業労働力確保支援ｾﾝﾀｰ）

会長理事 八江 利春
（ 公 印 省 略 ）

林業事業体の雇用管理研修会及び雇用管理改善相談会の開催について（ご案内）

師走の候、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃から当協会の事業運営にあたり、ご支援ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
さて、林業雇用管理改善事業の一環として令和元年度まで開催しておりました「林業事業体の雇用管

理研修会及び雇用管理改善相談会」を、本年度に下記のとおり開催することとなりましたのでご案内申

し上げます。
なお、担当者にご出席いただける場合は、別紙受講申込書にご記入のうえ 1 月 10 日（火）までにE-mail

または FAX・郵送でお申し込みください。

記

１ 日 時 令和 5 年 1 月 18 日（水） 13 時 30 分～17 時

13 時 30 分～15 時 30 分：雇用管理研修会
   15 時 30 分～17 時：雇用管理改善相談会

２ 場 所 大村市幸町 25-33 大村市中央公民館（シーハット大村１階第１会議室）

３ 研修内容  〇雇用管理研修会

・労働基準法等の概要について（雇用管理者が管理しなければならない事項等）
・労災保険、社会保険ほか福利厚生等について
・働き方改革関連法等について

〇雇用管理改善相談会
・個別に雇用管理に関する相談を受付け、下記、森社労士より助言、指導等を行い

ます。
４ 講 師 特定社会保険労務士  森 優伸 氏

申込先  （一社）長崎県林業協会

〒854-0063 諫早市貝津町 1122 番地 6
TEL：０９５７－２５－０１８４

   FAX：０９５７－２５－０１９３
                           E メール: nagarinmori@go2.enjoy.ne.jp

担当 : 岡本、久原

４ 長林協第 １３号
令和 4 年 12 月 21 日

長崎県森林組合連合会
代表理事会長 八江 利春  様

諫早市貝津町 1122 番地 6

（一社）長崎県林業協会
（林業労働力確保支援ｾﾝﾀｰ）

会長理事 八江 利春
（ 公 印 省 略 ）

林業事業体の雇用管理研修会及び雇用管理改善相談会の開催について（ご案内）

師走の候、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃から当協会の事業運営にあたり、ご支援ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
さて、林業雇用管理改善事業の一環として令和元年度まで開催しておりました「林業事業体の雇用管

理研修会及び雇用管理改善相談会」を、本年度に下記のとおり開催することとなりましたのでご案内申

し上げます。
なお、担当者にご出席いただける場合は、別紙受講申込書にご記入のうえ 1 月 10 日（火）までにE-mail

または FAX・郵送でお申し込みください。

記

１ 日 時 令和 5 年 1 月 18 日（水） 13 時 30 分～17 時

13 時 30 分～15 時 30 分：雇用管理研修会
   15 時 30 分～17 時：雇用管理改善相談会

２ 場 所 大村市幸町 25-33 大村市中央公民館（シーハット大村１階第１会議室）

３ 研修内容  〇雇用管理研修会

・労働基準法等の概要について（雇用管理者が管理しなければならない事項等）
・労災保険、社会保険ほか福利厚生等について
・働き方改革関連法等について

〇雇用管理改善相談会
・個別に雇用管理に関する相談を受付け、下記、森社労士より助言、指導等を行い

ます。
４ 講 師 特定社会保険労務士  森 優伸 氏

申込先  （一社）長崎県林業協会

〒854-0063 諫早市貝津町 1122 番地 6
TEL：０９５７－２５－０１８４

   FAX：０９５７－２５－０１９３
                           E メール: nagarinmori@go2.enjoy.ne.jp

担当 : 岡本、久原